
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j. OSUZPD/13870/17-3 V Hranicích dne 26.03.2018
Oprávněná úřední osoba: Bc. Zuzana Hiklová
E-mail: zuzana.hiklova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 344

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
O Z N Á M E N Í 

O   Z A H Á J E N Í   Ř Í Z E N Í   O   D O D A T E Č N É M              
P O V O L E N Í   S T A V B Y

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad pro pozemní komunikace dle § 40 odstavce 4  
písmena a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) obdržel dne 11.10.2017 žádost právnické osoby, tj. Obce 
Partutovice, IČO 00301701, se sídlem Partutovice 61, 753 01 Hranice, o vydání dodatečného 
povolení stavby:

„III/44014 Partutovice, průtah
SO 102 – Chodníky podél komunikace III/44014“

realizované na pozemcích p. č. 1332/1, 1304/19, 1304/23, 1304/8, 65/1, 1304/20, 77/2, 1304/12, 
1304/21, 1304/13, 960/5, 1332/6, 84, 82, 77/1, 48, 77/3, 62, 63, všechny v k. ú. Partutovice, a dále 
na stavebních pozemcích p. č. st. 164, st. 44, st. 28/4, st. 136, st. 34/1, všechny v k. ú. Partutovice.

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení této stavby.

Předmětem dodatečného povolení jsou chodníky základní šířky 2,0 m. V prvním úseku je veden po 
pravé straně komunikace, ve staničení 0,130 je chodník převeden přes větev křižovatky místem 
pro přecházení. Ve staničení km 0,260 až 0,288 je na délku 28 m chodník zúžen na 1,75 m a to 
z prostorových důvodů. Ve staničení km 0,225 až 0,267 je chodník veden podél zálivu autobusové 
zastávky a utváří nástupní plochu této zastávky. Plocha je doplněna o kontrastní nehmatný pás 
podél nástupní hrany š. 0,5 m. Dále o signální pás v místě nástupní plochy. V km 0,368 je chodník 
převeden přes komunikaci pomocí přechodu pro chodce, kde je nástupní plocha druhé autobusové 
zastávky a vchod do přístřešku stávající čekárny. Chodník dále pokračuje místem pro přecházení 
do prostoru před obecním úřadem a kostelem. Stávající asfaltová plocha je výškově upravena. 
Chodník š. 2,0 m pokračuje až do staničení km 0,505, kde je převeden místem pro přecházení na 
druhou stranu komunikace. Od tohoto místa chodník pokračuje po pravé straně komunikace až do 
míst autobusové točny. Šířka chodníku je stále 2,0 m pouze ve staničení km 0,600 až km 0,637 je 
chodník zúžen na šířku 1,75 m. Toto řešení je navrženo z prostorových důvodů. Silniční obrubník 
je v tomto úseku snížen z +12 cm pouze na +8 cm. Chodník je pak ukončen ve staničení km 
0,669, kde je ukončen nájezdovým obrubníkem s převýšením +2 cm. Vjezdy jsou řešeny 
chodníkovými přejezdy, niveleta chodníku bude bez výškových změn v místech vjezdů a bude 



 
                                                     

kopírovat podélný profil komunikace. Pouze vjezdy ve staničení km 0,590 až 0,640 budou 
provedeny snížením chodníku na úroveň vjezdu. 
Skladby zpevněných ploch:
Konstrukce chodníků:

Betonová dlažba DL   60 mm
Lože z kamenné drti fr. 4/8 mm L   30 mm
Štěrkodrť ŠDB 150 mm
Celkem min. 240 mm

Konstrukce chodníku v místě vjezdu k sousedním nemovitostem, konstrukce zesíleného chodníku:
Betonová dlažba DL   80 mm
Lože z kamenné drti ŠD 4/8   40 mm
Štěrkodrť ŠDB 250 mm
Celkem min. 370 mm

Odvodnění veškerých chodníků je zabezpečeno jejich příčným a podélným sklonem do uličních 
vpustí nebo příkopů komunikace.

Stavba byla provedena bez rozhodnutí vyžadovaného stavebním zákonem. 

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad pro pozemní komunikace dle § 40 odstavce 4  
písmena a)  zákona o pozemních komunikacích a dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) stavebního 
zákona

O Z N A M U J E ,

z a h á j e n í  řízení podle ustanovení § 129 odst. 3 stavebního zákona o dodatečném povolení  
stavby „III/44014 Partutovice, průtah, SO 102 – Chodníky podél komunikace III/44014“, 
realizované na pozemcích p. č. 1332/1, 1304/19, 1304/23, 1304/8, 65/1, 1304/20, 77/2, 1304/12, 
1304/21, 1304/13, 960/5, 1332/6, 84, 82, 77/1, 48, 77/3, 62, 63, všechny v k. ú. Partutovice, a dále 
na stavebních pozemcích p. č. st. 164, st. 44, st. 28/4, st. 136, st. 34/1, všechny v k. ú. Partutovice 
a nařizuje v souladu s § 49 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den

12.04.2018 (čtvrtek) v 9.00 hodin

konané v místě samém, se schůzkou pozvaných u Obecního úřadu Partutovice.

Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději při ústním 
jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá závazná stanoviska 
dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. Nechá - li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc.

Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odstavce 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle § 109 písm. g) stavebního zákona, může ve stavebním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 
k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.

Tímto dnem bude skončeno dokazování a správní orgán bude mít všechny podklady pro vydání 
rozhodnutí.

str. 2 – OSUZPD/13870/17-3



 
                                                     

Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci ve shora uvedené lhůtě nahlédnout u Odboru stavební 
úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice – oddělení životního prostředí 
(návštěvní dny: pondělí, středa od  800 do 1130 hodin  a  od 1230 do 1700  hodin, jinak po předchozí 
telefonické dohodě).

Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení životního 
prostředí současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro námitky 
účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 
s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v případě potřeby 
účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy 
Městského úřadu Hranice - oddělení životního prostředí, kancelář č. 412. Jedná se o lhůtu pro 
seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží.

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) povinen předložit na výzvu 
oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je 
veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se 
o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně 
věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.
                                    

Bc. Zuzana Hiklová v. r. otisk razítka
samostatný referent 
oddělení životního prostředí

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je 
posledním dnem oznámení.

Datum vyvěšení: ............................................ Datum sejmutí: …………………….................

…………………………………......................... ………………………………...........................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:

V elektronické podobě V elektronické podobě
zveřejněno od: …………………………...……. zveřejněno do: …………………………..……

…………………………………........................ ………………………………..........................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění
Razítko: Razítko:

str. 3 – OSUZPD/13870/17-3



 
                                                     

Rozdělovník:
Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 

 Obec Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice
 Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc
 Ing. Jiří Mik, Partutovice 3, 753 01 Hranice
 Ing. Jana Miková, Partutovice 3, 753 01 Hranice
 Marie Neumannová, Partutovice 116, 753 01 Hranice
 Petr Voldán, Partutovice 35, 753 01 Hranice
 Pavel Voldán, Partutovice 151, 753 01 Hranice
 Monika Voldánová, Partutovice 151, 753 01 Hranice
 Bohuslav Polák, Partutovice 72, 753 01 Hranice
 Jiří Polák, Partutovice 49, 753 01 Hranice
 Jaroslav Hybner, Partutovice 36, 753 01 Hranice

Ostatní účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou):

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 4
 GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/11, 657 02 Brno
 Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha

Vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):

 pozemková parcela parcelní číslo 65/2 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 68/2 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 52 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 50/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 52 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 961/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 47 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 53 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 62 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 63 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 389/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 406/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 406/4 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 1355/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 96/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 962/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 65/1 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 74/2 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 74/3 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 74/13 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 75 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 96/2 v kat. území Partutovice
 pozemková parcela parcelní číslo 118 v kat. území Partutovice

 stavební parcela parcelní číslo st. 32 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 28/2 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 28/3 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 28/1 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 28/6 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 27 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 34/1 v kat. území Partutovice

str. 4 – OSUZPD/13870/17-3



 
                                                     

 stavební parcela parcelní číslo st. 35 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 44 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 45 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 46 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 32 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 32 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 32 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 139 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 51 v kat. území Partutovice
 stavební parcela parcelní číslo st. 181 v kat. území Partutovice

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):

 Městský úřad Hranice, Odbor vnitřních věcí, zde
 Obecní úřad Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice
      
Dotčené orgány státní správy a ostatní (doručení jednotlivě):

 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, orgán ochrany ZPF, zde 

 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, zde 

 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, úsek odpadového hospodářství, zde 

 Policie České republiky, KŘP OK, Dopravní inspektorát Přerov, U výstaviště 18, Přerov, 751 52  
Přerov   

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Dvořákova 75, 750 11 Přerov
 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, Šířava 2180/25, 750 02 

Přerov

spis

str. 5 – OSUZPD/13870/17-3


		2018-03-26T15:13:39+0000
	Hiklová Zuzana
	Konverze dokumentu


		2018-03-27T07:45:38+0000
	Pajdlová Hana
	Odeslání do DS




